度股东大会临时提案的公告
2011 年 4月 19 日

2011-17
三五互联：第二届董事会第七次

会议决议的公告
2011 年 4月 19 日

2011-18
三五互联：第二届董事会第八次

会议决议的公告
2011 年 4月 21 日

2011-19
三五互联：第二届监事会第五次

会议决议的公告
2011 年 4月 21 日

2011-20
三五互联：2011 年第一季度报告

正文
2011 年 4月 21 日

三五互联：2011 年第一季度报告

全文
2011 年 4月 21 日

2011-21
三五互联：关于会计估计变更的

公告
2011 年 4月 21 日

2011-22
三五互联：2011 年第一季度报告

更正的公告
2011 年 4月 22 日

2011-23
三五互联：2010 年年度股东大会

决议公告
2011 年 4月 29 日

2011-24
三五互联：2010 年年度权益分派

实施公告
2011 年 5月 5日

2011-25 三五互联：对外投资公告 2011 年 5月 13 日

2011-26
三五互联：第二届董事会第九次

会议决议的公告
2011 年 5月 13 日

2011-27
三五互联：关于控股股东股权质

押的公告
2011 年 6月 1日

2011-28
三五互联：关于对外投资完成的

公告
2011 年 6月 10 日

2011-29

三五互联：关于开通投资者关系

互动平台及举行投资者接待日

活动的公告

2011 年 6月 17 日

2011-30 三五互联：关于高管辞职的公告 2011 年 6月 30 日

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-06-17/59567427.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-06-17/59567427.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-06-17/59567427.PDF
http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-06-30/59618249.PDF

   厦门三五互联科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 32

第五节  股本变动和主要股东持股情况

一、 股本变动情况

（一） 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

送股
公积金

其他 小计  数量  比例
新股 转股

一、有限售条件股

份
6,000.00 74.77% - - 4,770.23 -1,229.78 3,540.45

9,540.45

59.44%

1、国家持股 - - - - 0.00 0.00 0.00

-
0.00%

2、国有法人持股 - - - - 0.00 0.00 0.00

-
0.00%

3、其他内资持股 6,000.00 74.77% - - 4,497.30 -1,502.70 2,994.60

8,994.60
56.04%

 其中：境内非国有

法人持股
1,530.00 19.07% - - 731.25 -798.75 -67.50

1,462.50

9.11%

   境内自然人

持股
4,470.00 55.70% - - 3,766.05 -703.95 3,062.10

7,532.10

46.93%

4、外资持股 - - - - 0.00 0.00 0.00

-
0.00%

 其中：境外法人持

股
- - - - 0.00 0.00 0.00

-

0.00%

   境外自然人

持股
- - - - 0.00 0.00 0.00

-

0.00%

5、高管股份 - - - - 272.93 272.93 545.85

545.85
3.40%

二、无限售条件股

份
2,025.00 25.23% - - 3,254.78 1,229.78 4,484.55

6,509.55

40.56%

1、人民币普通股 2,025.00 25.23% - - 3,254.78 1,229.78 4,484.55

6,509.55
40.56%

2、境内上市的外资

股
- - - - 0.00 0.00 0.00

-

0.00%

3、境外上市的外资

股
- - - - 0.00 0.00 0.00

-

0.00%

4、其他 - - - - 0.00 0.00 0.00

-
0.00%

三、股份总数 8,025.00 100.00% - - 8,025.00 0.00 8,025.00

16,050.00
100.00%

1、 根据公司2011年 4月29日召开的公司2010年度股东大会审议通过的关于2010年度利

润分配方案的决议，公司以 2010 年 12 月 31 日公司总股本 8,025 万股为基数，向全体股东实施

每 10股派发现金红利 4元（含税），合计派发现金红利 3,210 万元。同时，以 2010 年 12 月 31

日公司总股本 8,025 万股为基数，以资本公积向全体股东实施每 10 股转增 10 股，合计转增股本

   厦门三五互联科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 33

8,025 万股。该利润分配方案已于 2011 年 5月 11 日实施完毕（《公司 2010 年度权益分派实施

公告》详见中国证监会创业板指定信息披露网站）。

2、 首次公开发行前已发行的股份 1,229.78 万股于 2011 年 2月 11 日解除限售，并于当日

上市流通。

（二） 限售流通股股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

龚少晖 36,376,200 0 36,376,200 72,752,400 发行上市承诺 2013-2-11

[…]

在资产负债表日，对于当期和以前期间形成的当期所得税负债（或资产），按照税法规定计

算的预期应交纳（或返还）的所得税金额计量；对于递延所得税资产和递延所得税负债，根据税

法规定，按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计量。

递延所得税资产的确认以本公司很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异、可抵扣亏损和税款

抵减的应纳税所得额为限。在无法明确估计可抵扣暂时性差异预期转回期间可能取得的应纳税所

得额时，不确认与可抵扣暂时性差异相关的递延所得税资产。对子公司投资相关的应纳税暂时性

差异产生的递延所得税负债，予以确认，但同时满足能够控制应纳税暂时性差异转回的时间且该

暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回的，不予确认；对子公司投资相关的可抵扣暂时性差

异产生的递延所得税资产，该可抵扣暂时性差异同时满足在可预见的未来很可能转回即在可预见

的将来有处置该项投资的明确计划，且预计在处置该项投资时，除了有足够的应纳税所得以外，

还有足够的投资收益用以抵扣可抵扣暂时性差异时，予以确认。

资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核。除企业合并、直接在所有者权益中

   厦门三五互联科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 59

确认的交易或者事项产生的所得税外，本公司将当期所得税和递延所得税作为所得税费用或收益

计入当期损益。

（二十二） 经营租赁

如果租赁条款在实质上将与租赁资产所有权有关的全部风险和报酬转移给承租人，该租赁为

融资租赁，其他租赁则为经营租赁。

本公司的租赁均为经营租赁。经营租赁中的租金，本公司在租赁期内各个期间按照直线法确

认当期损益。发生的初始直接费用，计入当期损益。

（二十三） 主要会计政策、会计估计的变更

1. 会计政策变更

本报告期主要会计政策未发生变更。

2. 会计估计变更

公司在以前年度由于销售大多数采用预收账款的方式，剔除合并范围内母子公司之间的应收

款项后其他应收款项单项金额较小，在资产负债表日，除对列入合并范围内母子公司之间应收款

项不计提坏账准备之外，公司对所有的应收款项单独进行减值测试，经测试发生了减值的，按其

未来现金流量现值低于其账面价值的差额，确定减值损失，计提坏账准备；对单项测试未减值的

应收款项，不计提坏账准备。现由于公司规模扩大，未来业务的发展，以及公司新合并纳入了中

亚互联，考虑到公司应收款项可收回性，2011 年 4 月 20 日，公司第二届董事会第八次会议审议

通过了《关于会计估计变更的议案》，同意对计提应收款项坏账准备的会计估计进行变更，变更

日期从 2011年 1月 1日开始。对 2011年上半年财务数据影响程度如下：

项目 变更前金额 变更后金额 影响金额 影响比例

利润总额 18,943,077.88 19,119,002.51 175,924.63 0.93%

净利润 15,192,012.58 15,290,872.92 98,860.34 0.65%

归属于母公司所有者的净利润 12,893,268.89 12,894,860.04 1,591.15 0.01%

详情可见 2011 年 4 月 21 日中国证监会指定信息披露网站公告的《关于会计估计变更的公

告》。

（二十四） 前期会计差错更正

本报告期未发生重大的前期会计差错更正。

三、 税项

（一） 主要税种及税率

1. 流转税及附加税费

税  目 纳税（费）基础 税（费）率 备注

   厦门三五互联科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 60

增值税 产品销售增加值 17% 注

营业税
劳务收入 5%

电信增值业务收入 3%

城市维护建设税 应交营业税+应交增值税 7%

教育费附加 应交营业税+应交增值税 3%

地方教育费附加 应交营业税+应交增值税 1%、2%

注：根据“财税[2000]25 号”文件和“京国税[2000]187 号”文件规定，对一般纳税人销售其

符合一定条件的自行开发的软件产品，按 17%税率征收增值税后，对其增值税实际税负超过 3%

的部分实行即征即退政策，所退税款由企业用于研究开发软件产品和扩大再生产。2002年 5月 8

日，子公司北京亿中邮信息技术有限公司经北京市海淀区国家税务局“海国税批复[2002]第 18804

号”文件批准享受增值税即征即退优惠政策。

2. 企业所得税

公司名称 税率 备注

厦门三五互联科技股份有限公司 15% 注 1

[…]

5,900 万元至 12,470 万元，本期以最高转让价格 12,470 万元为本公司预估应付收购款项，确认应

付中亚互联股权收购尾款 6,570万元。

（二十） 专项应付款

专项应付款明细项目如下：

项  目 2010 年 12月 31日 本期增加额 本期减少额 2011年 6月 30日

即时邮升级项目 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00

合  计 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00

注：根据《厦门火炬高技术产业开发区技术创新资金无偿资助项目合同》，厦门火炬高技术

产业开发区管委会无偿资助本公司三五即时邮升级项目 50 万元，在合同生效后拨付 70%资金。

截至 2011年 6月 30日止，该项目尚未验收，收到的补助款尚未结转损益。

（二十一） 其他非流动负债

其他非流动负债明细项目如下：

项  目 2010 年 12月 31日 本期增加额 本期减少额 2011年 6月 30日
备

注

垂直搜索研发项目 300,000.00 200,000.00 0 500,000.00 注 1

智能网站项目补助 866,666.65 500,000.00 466,666.68 899,999.97 注 2

合  计 1,166,666.65 700,000.00 466,666.68 1,399,999.97

注 1：本公司 2009年收到厦门市科技局拨付的垂直搜索研发项目补助 300,000.00元，2011年

收到项目补助尾款 200,000.00元，该项政府补助将在垂直搜索项目研发完成后的摊销期间分期结

转损益。

注 2：本公司 2009年收到厦门市科技局拨付的智能网站项目补助 500,000.00元；2010年根据

福建省财政厅、福建省信息化局“闽财（建）指[2010]197号”文件，取得优秀骨干人才承担的产

业化项目“35智能建站项目”补助 800,000.00元；2011年根据《厦门市思明区科学技术局文件》

（厦思研【2010】03号）关于下达 2010年第三批研发资金项目的通知取得三五智能网站发布系

统无偿资助 500,000.00元。智能网站项目已于 2009年 12月完成开发结转无形资产，相关的政府

补助在智能网站项目的摊销期间分期结转损益，本期合计结转营业外收入 466,666.68 元。

（二十二） 股本

本期股本变动情况如下：

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

送股
公积金

其他 小计 数量 比例
新股 转股

   厦门三五互联科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 77

一、有限售条件股份 6,000.00 74.77% - - 4,770.23 -1,229.78 3,540.45 9,540.45 59.44%

1、国家持股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

2、国有法人持股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

3、其他内资持股 6,000.00 74.77% - - 4,497.30 -1,502.70 2,994.60 8,994.60 56.04%

其中：境内非国有法

人持股
1,530.00 19.07% - - 731.25 -798.75 -67.50 1,462.50 9.11%

境内自然人持股 4,470.00 55.70% - - 3,766.05 -703.95 3,062.10 7,532.10 46.93%

4、外资持股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

其中：境外法人持股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

境外自然人持股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

5、高管股份 - - - - 272.93 272.93 545.85 545.85 3.40%

二、无限售条件股份 2,025.00 25.23% - - 3,254.78 1,229.78 4,484.55 6,509.55 40.56%

1、人民币普通股 2,025.00 25.23% - - 3,254.78 1,229.78 4,484.55 6,509.55 40.56%

2、境内上市的外资股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

3、境外上市的外资股 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

4、其他 - - - - 0.00 0.00 0.00 - 0.00%

三、股份总数 8,025.00 100.00% - - 8,025.00 0.00 8,025.00 16,050.00 100.00%

注 1：2010年 1月 20 日，经中国证券监督管理委员会以证监许可[2010]93号《关于核准厦门

三五互联科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》核准，本公司向社会公开

发行人民币普通股（A股）1,350万股，并于 2010年 2月 11日在深圳证券交易所挂牌交易。股票

发行后本公司股本变更为 5,350万股，此次变更业经天健正信会计师事务所有限公司出具“天健

正信验（2010）GF字第 020006 号”《验资报告》验证。

注 2：2010年 9月 9日，经本公司 2010年临时股东大会审议通过了资本公积转增股本方案，

以本公司截至 2010年 6月 30日止总股本 5,350万股为基数，向全体股东每 10股转增 5 股，共计

转增 2,675万股，每股面值 1元，共计增加股本 2,675万元。本次转增后本公司股本变更为 8,025

万股，此次变更业经天健正信会计师事务所有限公司出具“天健正信验（2010）综字第 020155

号”《验资报告》验证。

注 3： 2011年 4月 29日，经本公司 2010年度股东大会审议通过的关于 2010 年度利润分配方

案的决议，公司以 2010年 12月 31日总股本 8,025万股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转

增 10 股，合计转增股本 8,025 万股，每股面值 1 元，共计增加股本 8,025万元。本次转增后本公